
1 

 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

    

I. 

Smluvní strany 

 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 

se sídlem: B. Němcové 1931/6, České Budějovice 370 01 

zastoupená: MUDr. Markem Slabým, MBA – ředitelem ZZS JČK  

IČ:  48199931     

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích,  

oddíl Pr, vložka 394 

Bankovní spojení: 

Č. účtu: 

(dále též „kupující“) 

 

a   

 

CB Auto a.s. 

se sídlem: Milady Horákové 1477, České Budějovice, PSČ: 370 05 

zast. Zdeňkem Čermákem, místopředsedou představenstva 

IČ:  26031868   DIČ:  CZ26031868 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1174. 

Bankovní spojení:  

Č. účtu 

(dále též „prodávající“) 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat kupujícímu dvě osobní vozidla zn. 

Škoda, a to vozidlo Škoda Fabia Combi Ambition 1,0TSI/70 kW 5.st. manuální  

převodovka (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

Technická specifikace zboží tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

Součástí dodávky je i předání dokladů nezbytných k řádnému užívání vozidel, které se 

ke zboží vztahují. 

 

2.2 Kupující se zavazuje zboží uvedené v předchozím odstavci od prodávajícího odebrat  

a zaplatit mu kupní cenu podle podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

III. 

Termín a místo dodání zboží 

 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. bodu 2.1 této smlouvy 

v termínu nejpozději do 15.12.2019 od podepsání kupní smlouvy. Termín dodání zboží 

oznámí prodávající kupujícímu písemně 3 pracovní dny předem. Lhůta pro dodání zboží 

počíná běžet nabytím účinnosti této smlouvy. 



 

 

 

3.2 Místem dodání zboží je sídlo zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 

kraje, B. Němcové 1931/6, České Budějovice 370 01. 
 

 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy bude 

dodáno za tuto kupní cenu: 

 

Cena za dodávku 2 ks osobních vozidel část zakázky D – Referentské vozidlo   

 

      vozidlo: Škoda Fabia Combi Ambition 1,0TSI /70 kW - 5st. manuální převodovka 
 

  Cena za dodávku 1ks osobního vozidla bez DPH 240 747,10 Kč  
   

  Cena za dodávku 1ks osobního vozidla vč. DPH  291 304,00 Kč 

 

            Cena za dodávku 2ks vozidel – část zakázky D celkem bez DPH 481 494,20 Kč  
  (slovy: čtyřistaosmdesátjednatisícčtyřistadevadesátčtyři, 20 korun českých) 
   

  Cena za dodávku 2ks vozidel – část zakázky D celkem vč. DPH 582  608,00 Kč 
  (slovy: pětsetosmdesátdvatisícšestsetosm korun českých) 
 

V dohodnuté ceně je zahrnuta standardní a doplňková výbava specifikovaná v Příloze  

č. 1 této smlouvy.     

 

4.2 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá kupní cena obsahuje veškeré náklady související 

s řádným plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo 

určení a manipulačních poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena 

maximální a nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů spojených s jejím 

úplným a kvalitním splněním včetně započtení veškerých rizik a inflačních vlivů. 

 

4.3 Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena po převzetí vozidel převodem na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu - 

faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu do 5 dnů od předání a převzetí 

zboží. Faktura musí být doložena potvrzeným protokolem o předání a převzetí zboží a 

bezodkladně zaslána kupujícímu. 

 
 

4.4 Splatnost faktury je do 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se 

rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

 

4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat 

veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu či bude 

vystavena v rozporu s touto smlouvou, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti 

prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu 

opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě 

doplněné nebo opravené faktury. 
 



 

 

4.6 Prodávající prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu z. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění tzv. nespolehlivým plátcem a že 

bankovní účet užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto 

zákona registrován u příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Prodávající je povinen udržovat pravdivost 

tohoto prohlášení po celou dobu poskytování plnění dle této smlouvy. Dostane-li se 

prodávající, do postavení, které by mohlo zakládat ručení kupujícího za nezaplacenou 

DPH, je kupující oprávněn dle svého uvážení odvést částku odpovídající výši DPH 

z plnění dle této smlouvy přímo příslušnému správci daně, a to aniž by byl vyzván jako 

ručitel. V takovém případě závazek kupujícího vůči prodávajícího k úhradě plnění dle 

této smlouvy zaniká, a to ve výši částky odpovídající DPH uhrazené na účet správce 

daně k datu její úhrady správci daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně uhrazeno 

včetně DPH, prodávající uhradí neprodleně na výzvu kupujícího částku odpovídající 

DPH, kterou objednatel zaplatil správci daně včetně náhrady veškeré škody.  

 
 

V. 

Dodací podmínky a přechod vlastnictví 

 

5.1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží, 

a to současně s jeho dodáním. Prodávající je povinen zejména předat kupujícímu 

všechny doklady vztahující se k řádnému užívání vozidel, tj. technické průkazy, 

uživatelské příručky, servisní knížky, záruční listy apod. včetně všech klíčů k vozidlům.  

 

5.2. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho předáním a převzetím. Zboží bude 

předáno na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Předáním zboží přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.  
 

5.3. U prodávajícího se vylučuje použití ustanovení § 1765 odst. 1 NOZ, tj. právo domáhat 

se vůči kupujícímu obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že 

prodávající přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle ustanovení § 1765 

odst. 2 NOZ.   

 

VI. 

Záruční a reklamační podmínky 

 

6.1 Prodávající poskytuje záruku na vozidlo v délce 60 měsíců (po dvou letech trvání je 

záruka omezena do nájezd max. 100 000 km) na věcné a právní vady, 3 roky na vady 

laku a v délce 12 let na prorezavění karosérie. Dále doživotní záruka Mobility (platí při 

dodržování předepsaných servisních intervalů výrobce v jakémkoliv autorizovaném 

servisu Škoda) 

 

 

6.2 Reklamace jsou řešeny u zjevných vad při přejímce zboží, u vad skrytých v závislosti 

na povaze a charakteru vady v souladu s občanským zákoníkem. Vady na zboží je 

kupující po zjištění vady povinen bez zbytečného odkladu ohlásit prodávajícímu. 

Při provádění oprav uplatněných při reklamaci budou použity originální náhradní díly. 

Kupující je povinen poskytnout nutnou součinnost při provádění garančních oprav. 

 

 

 

 



 

 

VII. 

Možnost odstoupení od smlouvy 

 

7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 

smluvní stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo 

zákonem. Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované 

částky více jak 10 kalendářních dní. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě, je prodávající 

oprávněn požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky  

za každý den prodlení. 

 

8.2 V případě, že prodávající předá zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo jeho 

část po termínu předání uvedeném v čl. III. bodu 3.1 této smlouvy, je kupující oprávněn 

požadovat od prodávajícího smluvní pokutu za porušení této smluvní povinnosti 

ve výši 3 000 Kč za každý započatý den prodlení uvedené v čl. IV. bodu 4.1 této 

smlouvy za každý započatý den prodlení. 

 

8.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat 

náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. Smluvní strany se dále dohodly, že 

zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny povinnosti splnit závazky vyplývající z této 

smlouvy. 

 

 

IX. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 

9.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

9.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně odsouhlasenými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání, 

která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci smluvních stran, budou 

považována za právně neúčinná. 
 

9.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 

uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

9.4 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

9.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 



 

 

 

 

9.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

- příloha č. 1: Technická specifikace zboží  

 

9.7  Pokud se oddělitelné ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným či  

nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. 

V takovém případě se smluvní strany zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu 

dodatek k této smlouvě, který taková neplatná, neúčinná a nevynutitelná ustanovení 

nahradí tak, aby bylo dosaženo účelu takto nahrazovaných ustanovení. 

 

9.8  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jedno 

vyhotovení této smlouvy a kupující jedno vyhotovení této smlouvy. Současně 

příjemce souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 

 

9.9 Na důkaz souhlasu s ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 

 

 

 

 

 V Českých Budějovicích dne              V Českých Budějovicích dne  

 

      

 

Kupující:           Prodávající: 

Zdravotnická záchranná služba JčK   CB Auto a.s. 

 

 

 

………………………………………               ……………..………………………… 

 MUDr. Marek Slabý, MBA                                                      Zdeněk Čermák   

        ředitel ZZS JČK                                                      místopředseda představenstva   

 

 

 




